2024 年 5 月 9 日

各 位

                          会 社 名  株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
                          代 表 者 名   代表取締役社長       川島  健
                                      (コード番号 6016 東証スタンダード市場)

                               問合せ先責任者  常務取締役      柴田  健

                                       (TEL 078-949-0800)

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期第 4四半期会計期間（2024 年 1 月 1日から 2024 年 3月 31 日）において、営業

外収益（補助金収入）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 営業外収益（補助金収入）の内容

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）からの補助金 1,097,082 千円

（2024 年 2 月 22 日入金）を補助金収入として計上いたしました。これは当社が参画している NEDO

グリーンイノベーション基金事業「次世代船舶の開発プロジェクト」の「アンモニア燃料国産エン

ジン搭載船の開発」および「舶用水素エンジンおよび MHFS の開発」に対するものです。

なお、2024 年 3 月期第 3四半期累計期間において、同 2 案件に対する補助金収入 232,624 千円を

計上しておりますので、2024 年 3 月期事業年度としては、合計 1,329,707 千円の補助金収入を計上

しております。

また、本プロジェクトの事業期間は 2030 年度までとなっており、その間、上記開発案件の進捗に

応じ、発生した費用支出に対して所定の補助率にて、補助金収入を得ることとなります。プロジェ

クトの概要につきましては、当社ホームページの「ニュース/2021 年」から、2021 年 10 月 26 日の

リリース内容をご参照ください。<https://www.j-eng.co.jp/news/2021/index.html>

2. 損益への影響

上記の営業外収益（補助金収入）による業績への影響等につきましては、本日公表の「2024 年

3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映いたしております。

以 上